
Pferdefreunde Filder e.V. - Gebührenordnung Stand: Januar 2024
Hinweise:
 - Unser Verein verzichtet auf eine Barkasse
 - Wir bieten "Wertkarten" an, welche per Vorab-Überweisung oder vor Ort mit ec-Karte bezahlt werden können
 - Absagen bis 1 Woche vor dem Termin: gebührenfrei, bis 48h vor dem Termin: 5€, innerhalb 48h: Stornogebühr = Anzahlung
 - Wurde keine Anzahlung geleistet fällt bei Absagen rückwirkend eine Stornogebühr in Höhe der eigentlichen Anzahlung an
 - Bei Mitgliedern die mit Wertkarte bezahlen, beträgt die Stornogebühr innerhalb 48h 5€ und wird beim nächsten Termin mit abgezogen

Rabatt für Familienmitglieder
Mitgliedschaft  (Zahlung per Lastschrift) Kinder     Erw Kinder     Erw
Aufnahmegebühr einmalige Zahlung 100,00 € 100,00 € 50% 50%
Mitgliedsbeitrag jährlich 50,00 € 60,00 €

Fördermitglieder und ab dem 3. Familienmitglied 40,00 € 40,00 €
Schnuppermitgliedschaft 2 Monate

Gebühr bei Verlust der Mitgliedskarte 5,00 € 5,00 €

Unterricht (nur für Mitglieder) Dauer ca. 90min pro Termin Kinder    Erw Kinder    Erw
Kleingruppenunterricht Bezahlung mit Wertkarte 20,00 € 25,00 € 20,00 € 20,00 €

Bezahlung pro Termin (ec-Karte/Lastschrift) 22,00 € 27,00 €
Gruppenunterricht (Lastschrift) monatlich 50,00 € 80,00 € 45,00 € 75,00 €

mit eigenem Pferd pro Termin (Wertkarte) 10,00 € 10,00 €

Ersatz einer "verwaschenen" Wertkarte (lesbar!!!) Verlorene/Zerstörte Karten werden nicht ersetzt 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
Einzelunterricht Dauer ca. 1h pro Termin, nur auf Anfrage 50,00 € 55,00 € 45,00 € 50,00 €

Abzeichenkurse(FN-Kurse)  (Zahlung per Lastschrift) Kinder Erw. Kinder Erw.
PFU - Pferdeführerschein Umgang (zzgl. 20 € Prüfungsgebühr) 120,00 € 140,00 € 140,00 € 160,00 €
PFR - Pferdeführerschein Reiten (zzgl. 20 € Prüfungsgebühr) 200,00 € 220,00 € 220,00 € 250,00 €
RA - Reitabzeichen 10-8 (nur in Ponyfreizeiten gegen Aufpreis möglich) 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
RA - Reitabzeichen 7-6 (zzgl. 20 € Prüfungsgebühr) 200,00 € 220,00 € 220,00 € 250,00 €
LA - Longierabzeichen (zzgl. 20 € Prüfungsgebühr) 200,00 € 220,00 € 220,00 € 250,00 €
BA - Abzeichen Bodenarbeit (zzgl. 20 € Prüfungsgebühr) 120,00 € 140,00 € 140,00 € 160,00 €
Teilnahme mit eigenem Pferd (PFR, RA, LA, BA) abzüglich 30€
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Mitgliedschaft, Unterricht und Abzeichen

NichtmitgliederMitglieder

Widerrufsrecht innerhalb der Schnupperzeit



Pferdefreunde Filder e.V. - Gebührenordnung Stand: Februar 2024
Hinweise:
 - Unser Verein verzichtet auf eine Barkasse
 - Wir bieten "Wertkarten" an, welche per Vorab-Überweisung oder vor Ort mit ec-Karte bezahlt werden können
 - Absagen bis 1 Woche vor dem Termin: gebührenfrei, bis 48h vor dem Termin: 5€, innerhalb 48h: Stornogebühr = Anzahlung
 - Wurde keine Anzahlung geleistet fällt bei Absagen rückwirkend eine Stornogebühr in Höhe der eigentlichen Anzahlung an
 - Bei Mitgliedern die mit Wertkarte bezahlen, beträgt die Stornogebühr innerhalb 48h 5€ und wird beim nächsten Termin mit abgezogen

Offenes Angebot für Jedermann
Ausserhalb der Ferien Bezahlung: Überweisung / Lastschrift / ec-Karte Kinder       Erw. Kinder Erw.
Schnupperkurs einmalig ca 3h 45,00 € 50,00 €
Schnupperkarte 5x Teilnahme am Unterricht 120,00 € 140,00 €
Ausritt                                            Reitzeit ca. 1 Std. 20,00 € 25,00 € 25,00 € 30,00 €

Reitzeit 2-3 Std. 35,00 € 40,00 € 40,00 € 45,00 €
Tagesritt                                        Reitzeit ca. 5 Std. 55,00 € 60,00 € 60,00 € 65,00 €
Wanderritt                                               2 Tage, ÜF 280,00 € 300,00 € 300,00 € 330,00 €
Tag im Stall 9-16 Uhr 35,00 € 40,00 € 45,00 € 50,00 €

Aufpreis für Option "2 x Reiten" 15,00 € 20,00 € 15,00 € 20,00 €
Workshop (versch. Themen) 2 Std. 20,00 € 25,00 € 25,00 € 30,00 €
Sitzschulung an der Longe 20-30 Min. 20,00 € 25,00 € 25,00 € 30,00 €
Erste Hilfe am Pferd 3 Std. incl. Teilnahmeurkunde 20,00 € 25,00 € 25,00 € 30,00 €
Fallschule 2 Std. incl. Teilnahmeurkunde 20,00 € 25,00 € 25,00 € 30,00 €
Ponyreiten (geführt)
Kindergeburtstag

Ferienpreise Kinder       Erw. Kinder Erw.
Ponyfreizeit (ab 8 Jahre) Mo-Fr 9-16 Uhr incl. Mittagessen 180,00 € 200,00 €
Ponyfreizeit mit Übernachtung Mo 9 Uhr - Fr 16 Uhr "all inclusive"      400,00 €     450,00 € 
2 Stunden-Angebote 10-12 Uhr oder 14-16 Uhr 15,00 € 20,00 € 20,00 € 25,00 €
Tag im Stall 9-16 Uhr 30,00 € 30,00 € 45,00 € 50,00 €
Ferienspecials beim Tag im Stall Aufpreis zum Tag im Stall 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 €
Ausritt                                            Aufpreis zur Freizeit für Ausritt ab 16 Uhr 15,00 € 20,00 € 15,00 € 20,00 €

Reitzeit ca. 1 Std. 15,00 € 20,00 € 25,00 € 30,00 €
Reitzeit 2-3 Std. 30,00 € 35,00 € 40,00 € 45,00 €

Tagesritt                                        Reitzeit ca. 5 Std. 50,00 € 55,00 € 60,00 € 65,00 €
Wanderritt                                               2 Tage, ÜF 260,00 € 280,00 € 300,00 € 330,00 €
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15 Min./ 8 €           30 Min. / 15 €
20 € Grundgebühr + 30 € pro Pony pro Stunde

Mitgliederpreis Nicht-Mitglieder


